ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 1998 г. N 274

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ТАБЕЛЬНЫМ СНАРЯЖЕНИЕМ, СПЕЦОДЕЖДОЙ

РАБОТНИКОВ ТРАДИЦИОННЫХ ОТРАСЛЕЙ СЕВЕРА

(в ред. постановления Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 25.11.1997 N 294 "Об объявлении в Республике Саха (Якутия) 1998 года Годом Арктики" и во исполнение пункта 5 постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 28.01.1998 N 37 "О государственной поддержке работников традиционных отраслей арктических улусов в 1998 году" о распространении действия постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 28.05.1995 N 228 "Об обеспечении табельным снаряжением оленеводческих бригад" и N 229 "Об обеспечении одеждой работников оленеводства" на рыбаков и охотников в части обеспечения спецодеждой и промысловыми снастями Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Утвердить уточненные (обновленные) сроки службы (носки) и нормы бесплатного обеспечения табельным снаряжением и спецодеждой работников, постоянно занятых в традиционных отраслях, согласно приложениям N 1, 2.

2. Министерству сельского хозяйства и заготовок (Борисов) организовать работу по изготовлению, приобретению и обеспечению табельным снаряжением, спецодеждой работников традиционных отраслей по нормам и срокам в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Министерству финансов выделить средства на финансирование мероприятий, связанных с обеспечением работников традиционных отраслей табельным снаряжением и спецодеждой, в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете по подразделу 0805 "Прочие расходы" по статье "Табельное снаряжение и спецодежда".

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Долинина И.Н.

Поручить Долинину И.Н. по согласованию с Министерством финансов утвердить порядок финансирования.

Председатель Правительства

Республики Саха (Якутия)

В.ВЛАСОВ

Приложение N 1

к постановлению Правительства

Республики Саха (Якутия)

от 25 июня 1998 г. N 274

НОРМЫ

БЕСПЛАТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ТАБЕЛЬНЫМ СНАРЯЖЕНИЕМ

ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

И СРОКИ ИХ СЛУЖБЫ

(в ред. постановления Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

-----------------------------------------------------------------

        Наименование             Един.  Норма на  Срок  % износа

                                 измер. бригаду  службы  за год

                                                 (мес.)

-----------------------------------------------------------------

                          ОЛЕНЕВОДСТВО

1.  Аптечка медицинская походная компл.     3      12     100

2.  Карабин                       шт.       5      60      20

3.  Патроны для карабина          шт.     100      12     100

4.  Бинокль                       шт.       3      60      20

5.  Железная печь                 шт.       3      24      50

6.  Палаточная ткань             пог./м   200      24      50

7.  Радиостанция "Ангара"         шт.       1      60      20

8.  Мини-электростанция           шт.       1      60      20

9.  Веревка                       кг       30      12     100

10. Мотопила "Дружба"             шт.       1      36       3

11. Нарты оленьей упряжки         шт.       3      60      20

12. Кожа сыромятная               кг       20      24      50

(введен постановлением Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

13. Лист кровельный 0,2-0,4 мм   кв. м     12      24      50

(введен постановлением Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

14. Меховой спальный мешок

    (кукуль)                      шт.      13      36      33

(введен постановлением Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

-----------------------------------------------------------------

                          ОХОТПРОМЫСЕЛ

1.  Аптечка медицинская          компл.     1       4     300

2.  Карабин                       шт.       1      60      20

3.  Патроны для карабина          шт.      50      12     100

4.  Железная печь                 шт.       1      24      50

5.  Палаточная ткань             пог./м    50      24      50

6.  Радиостанция "Карат"          шт.       1      60      20

7.  Лыжи охотничьи                шт.       1      24      50

-----------------------------------------------------------------

                          РЫБОЛОВСТВО

1.  Радиостанция "Ангара"         шт.       1      60      20

2.  Железная печь                 шт.       1      24      50

3.  Нить крученая полиамидная

    для неводов и сетей           кг       18      48      25

4.  Веревка крученая полиамидная

    для неводов и сетей           кг       12      48      25

5.  Шнур рыболовный плетеный

    для неводов и сетей           кг       20      48      25

6.  Дель полиамидная для неводов  кг       10      48      25

7.  Пластины для ставных сетей    шт.      43      48      25

8.  Аптечка медицинская походная  шт.       3      12     100

9.  Палаточная ткань             пог./м   100      24      50

10. Жилет спасательный            шт.       7      36      33

-----------------------------------------------------------------

ОСНОВАНИЕ: Типовые отраслевые нормы бесплатной  выдачи табельного

           снаряжения  и  других  средств  индивидуальной  защиты

           работникам сельского и водного хозяйства, утвержденные

           постановлением  Государственного  комитета  по труду и

           социальным   вопросам   СССР  и  Президиума  ВЦСПС  от

           18.08.1980 N 24/П-9.

Руководитель

Аппарата Правительства

Республики Саха (Якутия)

Е.ПРОТОПОПОВ

Приложение N 2

к постановлению Правительства

Республики Саха (Якутия)

от 25 июня 1998 г. N 274

НОРМЫ

БЕСПЛАТНОЙ ВЫДАЧИ СПЕЦОДЕЖДЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ

СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) И СРОКИ ИХ НОСКИ

(в ред. постановления Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

----------------------------------------------------------------------

              Наименование           Един.  Кол-во   Срок    % износа

                                     измер.  на 1   службы   за 1 год

                                             чел.  (месяцев)

----------------------------------------------------------------------

                            ОЛЕНЕВОДСТВО

1.  Костюм теплый "Тайга" ("Метель")  шт.     1       24        50

2.  Плащ прорезиненный                шт.     1       12       100

3.  Костюм суконный "Лес"             шт.     1       24        50

4.  Халат                             шт.     2       12       100

5.  Сапоги болотные (резиновые)       пара    1       12       100

6.  Сапоги резиновые женские          пара    1       12       100

7.  Костюм камуфляжный                шт.     1       12       100

8.  Валенки                           пара    1       12       100

9.  Шапка меховая                     шт.     1       24        50

10. Рукавицы утепленные               пара    1       12       100

11. Сукуй (меховой, суконный,

    брезентовый)                      шт.     1       36        33

(введен постановлением Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

12. Совик (кухлянка) двойная меховая

    или полушубок меховой (саныйах,

    хопоо)                            шт.     1       24        50

(введен постановлением Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

13. Брюки меховые                     шт.     1       24        50

(введен постановлением Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

14. Торбаза из камуса или из оленьих

    шкур                              пара    1       12       100

(введен постановлением Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

15. Тобари (галоши) из камуса или

    подошвы меховые к торбазам        пара    1       12       100

(введен постановлением Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

16. Чулки (чижи) меховые              пара    1       12       100

(введен постановлением Правительства РС(Я) от 01.12.2004 N 565)

----------------------------------------------------------------------

                            ОХОТПРОМЫСЕЛ

1.  Костюм зимний                    компл.   1       36        33

2.  Костюм суконный                  компл.   1       24        50

3.  Шапка меховая                     шт.     1       24        50

4.  Рукавицы меховые                  пара    1       12       100

5.  Валенки                           пара    1       24        50

6.  Сапоги болотные (резиновые)       пара    1       12       100

7.  Спальный мешок                    шт.     1       36        33

----------------------------------------------------------------------

                             РЫБОЛОВСТВО

1.  Комплект костюма "Метель"         шт.     1       24        50

2.  Костюм рыбацкий                   шт.     1       12        50

3.  Шапка меховая                     шт.     1       24        50

4.  Рукавицы меховые                  пара    1       12       100

5.  Рукавицы брезентовые              пара    2        6       200

6.  Валенки                           пара    1       24        50

7.  Сапоги болотные (резиновые)       пара    1       12       100

8.  Перчатки резиновые                пара    2       12       100

9.  Спальный мешок                    шт.     1       36        33

10. Нарукавники прорезиненные         пара    1       24        50

11. Плащ прорезиненный                шт.     1       12       100

12. Комлейка или сукуй                шт.     1       24        50

----------------------------------------------------------------------

ОСНОВАНИЕ:  Типовые  отраслевые  нормы  бесплатной выдачи спецодежды и

            других средств индивидуальной защиты  работникам сельского

            и   водного    хозяйства,   утвержденные    постановлением

            Государственного  комитета по труду и социальным  вопросам

            СССР и Президиума ВЦСПС от 18.08.1980 N 24/П-9.

Руководитель

Аппарата Правительства

Республики Саха (Якутия)

Е.ПРОТОПОПОВ